ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE

TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 085/2025

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os

trâmites regimentais desta Indicação, que através do setor trânsito, se estudada

a possibilidade de colocação de uma Travessia Elevada na Rua Dom Pedro II,

defronte a agência da Cooperativa Sicredi no Bairro Canabarro.

Justificativa

É um pedido da comunidade, para uma maior segurança dos

transeuntes.

Sala de Sessões da Câmara, 17 de março de 2025.

Valdir Oliveira do Amaral
Vereador